
UCHWAŁA NR XXXIX/231/09 

RADY MIEJSKIEJ W MILICZU 

z dnia 1 października 2009 r. 

w sprawie zasad korzystania z niektórych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, sposobu usta-
lania opłat za ich korzystanie oraz powierzenie Burmistrzowi Gminy Milicz uprawnienia do stanowienia  
                                                                           o ich wysokości 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43, z późn. zm.) Rada Miejska 
w Miliczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 
1) gminie − rozumie się przez to Gminę Milicz; 
2) obiektach i urządzeniach użyteczności publicznej − rozumie się przez to obiekty i urządzenia użytecz-

ności publicznej oświatowej i sportowej i inne pomieszczenia użytkowe wraz z urządzeniami 
i wyposażeniem będące własnością Gminy Milicz, wykorzystywane do organizowania imprez lub 
na inną pozastatutową działalność, zwane w dalszej części uchwały obiektami i urządzeniami; 

3) administratorze obiektu − rozumie się przez to jednostkę organizacyjną gminy lub inny podmiot, któ-
remu Gmina Milicz powierzyła zarządzanie i utrzymanie obiektów i urządzeń; 

4) pozastatutowe korzystanie z obiektów i urządzeń − rozumie się przez to korzystanie z obiektów 
i urządzeń wykraczające poza określone w statutach administratorów obiektów; 

5) organizatorze − rozumie się przez to osobę prawną, fizyczną lub jednostkę organizacyjną, która 
na mocy podpisanej umowy dzierżawy, najmu, użyczenia lub jednorazowej zgody wyrażonej przez 
administratora obiektu korzysta w określonym celu z obiektów i urządzeń; 

6) imprezie − rozumie się przez to planowane zajęcie obiektu i urządzenia przez organizatora 
na podstawie umowy, którego celem jest w szczególności: odbycie spotkania, przedstawienia, kon-
certu, zawodów, treningu, pokazu, zabawy, dyskoteki lub widowiska, w tym z udziałem publiczności 
odpłatnym lub nieodpłatnym. 

§ 2. Obiekty i urządzenia użyteczności publicznej przeznaczone do powszechnego korzystania mogą 
być dofinansowane ze środków unijnych w ramach odpowiednich działań. 

§ 3.1.Ustala się następujące zasady pozastatutowego korzystania z obiektów i urządzeń: 
1)  obiekty i urządzenia udostępniane są: 

a) mieszkańcom gminy oraz instytucjom, stowarzyszeniom, organizacjom społecznym i podmiotom 
niezaliczonym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku, realizu-
jącym zadania własne gminy mające charakter użyteczności publicznej, 

b) innym osobom prawnym lub fizycznym, w tym prowadzącym działalność gospodarczą; 
2) korzystanie z obiektów i urządzeń odbywa się na podstawie właściwego dla danego obiektu lub urzą-

dzenia regulaminu (instrukcji) opracowanego przez administratora obiektu, uchwalonego przez Radę 
Miejską w Miliczu – podanego do wiadomości publicznej oraz zgodnie z harmonogramem ustalonym 
przez administratora, 

3) korzystanie z obiektów i urządzeń może się odbywać na zasadach: 
− pełnej odpłatności, 
− przy zastosowaniu zniżki, 
− nieodpłatnie; 

4) uzyskane środki finansowe stanowią dochód administratora obiektu; 
5) opłaty za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej ze zniżką 50% wnoszą: 

a) członkowie ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy, 
b) emeryci i renciści z ternu gminy, 
c) uczniowie szkół i placówek oświatowych, dla których gmina nie jest organem prowadzącym, oraz 

studenci, z terenu gminy. 
6) z opłat zwalnia się: 

a) dzieci i uczniów przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę, 
b) uczniowskie kluby sportowe, które realizują zadania własne gminy w ramach umów zawartych 

z gminą, 
c) organizacje harcerskie oraz inne organizacje niezaliczone do sektora finansów publicznych i nie-

działające w celu osiągnięcia zysku, które wspomagają proces edukacyjny w zakresie kultury, kul-
tury fizycznej i sportu realizujące programy profilaktyczne na rzecz dzieci i młodzieży ze szkół i pla-
cówek oświatowych prowadzonych przez gminę, 

d) organizatorów imprez zleconych przez gminę lub odbywających się pod patronatem Burmistrza 
Gminy Milicz,  

e) organizatorów imprez charytatywnych oraz patriotycznych i prorodzinnych uzgodnionych z Burmi-
strzem Gminy Milicz, 



f) kluby sportowe, stowarzyszenia, które realizują zadania własne gminy w ramach umów zawartych 
z gminą, 

g) osoby niepełnosprawne z terenu gminy. 
2. Ustalanie opłat za pozastatutowe korzystanie z obiektów i urządzeń: 

1) wysokość opłat ustala Burmistrz Gminy Milicz z uwzględnieniem pkt 2; 
2) kalkulacja, będąca podstawą ustalenia wnioskowanej wysokości opłat, powinna uwzględniać pełne 

koszty utrzymania danego obiektu lub urządzenia; 
3) wysokość stawki za najem lub dzierżawę obiektów i urządzeń wykorzystywanych do prowadzenia 

działalności gospodarczej może być ustalona w drodze przetargu; 
4) Gmina ponosi dopłaty w całości przy zwolnieniu lub w części przy zniżce, o których mowa w pkt 5 

i pkt 6, na rzecz administratora obiektu – w ramach środków uchwalonych w budżecie Gminy Milicz. 
3. W przypadku korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność 

Ośrodka Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. w Miliczu przez podmioty wymienione w § 3 ust. 1 pkt 5 i pkt 6, 
dopłaty w całości przy zwolnieniu lub w części przy zniżce do opłat ustalonych przez OSiR Sp. z o.o. po-
nosi Gmina Milicz. 

§ 4. Za bezpieczeństwo i porządek odpowiada organizator imprezy, do którego obowiązków należy 
przestrzeganie postanowień niniejszej uchwały oraz uchwalonych regulaminów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Milicz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym        
Województwa Dolnośląskiego.  
 
 
Przewodniczący Rady:  
Edmund Bienkiewicz 
 


